[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2018 года № 13
Об утверждении муниципального задания муниципальному казенному учреждению

«Служба эксплуатации муниципального имущества» на 2018 и плановый период до 2020 года

В соответствии требований Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Уставом Руднянского городского поселения, администрация Руднянского городского поселения, -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному казенному учреждению «Служба эксплуатации муниципального имущества» на 2018 год и плановый период до 2020 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и подлежит размещению официальном сайте Руднянского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Руднянского городского поселения.

Глава Руднянского городского поселения

В.А. Полищук

Приложение 1

к постановлению администрации

Руднянского городского поселения

от 12.02.2018 № 13
Муниципальное задание
муниципальному казенному учреждению «Служба эксплуатации муниципального имущества» на 2018 год и плановый период до 2020 года.

ЧАСТЬ.I. .Муниципальное задание на выполнение  муниципальных услуг.
1.1. Наименование муниципальной услуги: Уборка территории и аналогичная деятельность
1.2. Потребители муниципальной услуги      Физические лица, Юридические лица

1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:
1.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Уборка территории и аналогичная деятельность

	(Процент)

	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100

	100

	100

	100

	Форма статистического наблюдения

1.3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Уборка территории и аналогичная деятельность

	(Содержание в чистоте территории города, м/куб.)

	9750
	9750
	9750
	9750
	Форма статистического наблюдения

1.3.3. Потребители  муниципальной услуги:

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуг

(Штука)
	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	1000

	1000

	1000

	1000

	Данные учреждения

ЧАСТЬ. II. .Муниципальное задание на выполнение  муниципальных услуг.
2.1. Наименование муниципальной услуги: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности административные здания
2.2. Потребители муниципальной услуги:   Органы государственной власти субъектов Российской Федерации; Органы местного самоуправления

2.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

2.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Эффективность использования объектов недвижимого имущества;

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение;

Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии;

Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100/100
	100/100
	100/100
	100/100
	Форма статистического наблюдения

2.3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Эксплуатируемая площадь  зданий (Тысяча квадратных метров)

Эксплуатируемая площадь  прилегающей территории

(Тысяча квадратных метров)
	0,750
	0,750
	0,750
	0,750
	Данные учреждения

2.3.3. Потребители  муниципальной услуги:

	Наименование

показателя
	Содержание работы
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	Органы государственной власти субъектов  Российской Федерации; Органы местного самоуправления.

	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100

	100

	100

	100

	Данные учреждения

ЧАСТЬ. III. .Муниципальное задание на выполнение  муниципальных услуг.
3.1. Наименование муниципальной услуги: Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности Другие виды имущества

3.2. Потребители муниципальной услуги: Органы государственной власти субъектов Российской Федерации; Органы местного самоуправления

3.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	 Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

	 Эффективность использования объектов недвижимого имущества

Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии

Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100/100
	100/100
	100/100
	100/100
	Форма статистического наблюдения

3.3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

	Эксплуатируемая площадь  зданий (Тысяча квадратных метров)

Эксплуатируемая площадь  прилегающей территории

(Тысяча квадратных метров)
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	Форма статистического наблюдения

3.3.3. Потребители  муниципальной услуги:

	Наименование

показателя
	Содержание работы
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

	Текущий ремонт объектов муниципальной, государственной собственности (зданий)

	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100

	100

	100

	100

	Данные учреждения

ЧАСТЬ. IV. .Муниципальное задание на выполнение  муниципальных услуг.
4.1. Наименование муниципальной услуги: Деятельность гостиниц и прочих мест для временного проживания

4.2. Потребители муниципальной услуги: субъекты РФ, иностранные граждане

4.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

4.3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Деятельность гостиниц и прочих мест временного проживания

	 к/мест

	М (расчетный) / М (план) * 100 - 100
	100/100
	100/100
	100/100
	100/100
	Форма статистического наблюдения

4.3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации

о значении показателя

	отчетный

финансовый

год

2014 год
	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Деятельность гостиниц и прочих мест временного проживания

	к/мест

	850
	850
	850
	850
	850
	Форма статистического наблюдения

4.3.3. Потребители  муниципальной услуги:

	Наименование

показателя
	Содержание работы
	Формула расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

(исходные данные для его расчета)

	текущий финансовый год

2018год
	очередной финансовый год

2019 год
	первый год планового периода

2020 год
	второй год планового периода

2021 год

	Деятельность гостиниц и прочих мест временного проживания

	Туристы, частные лица, деловые люди

	чел.
	850
	850
	850
	850
	Данные учреждения

5. Порядок оказания муниципальных услуг:

5.1.Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
1)Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 30 ч. 1 ст. 14;

2)Федеральный закон от 07.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», ст.8

3) 52 Приказ Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание (выполнение) федеральными государственными бюджетными учреждениями государственных услуг (работ) и нормативных затрат на содержание имущества федеральных бюджетных учреждений, подведомственных Управлению делами Президента Российской Федерации;УДИ-2432 Приказ Административный регламент исполнения государственной функции Управления  делами Президента Российской Федерации по организации эксплуатации объектов, используемых федеральными государственными органами, а также содержания закрепленных за ними помещений, оборудования и прилегающей территории в надлежащем состоянии;290 Постановление О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. №1370;1370 Указ Положение об Управлении делами Президента Российской Федерации

4) Устав муниципального казенного учреждения «Служба эксплуатации муниципального имущества».
6. Порядок информирования потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Размещение информации на информационных стендах
	Информация о режиме работы

Демонстрационные стеллажи
	По мере изменения данных

7. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания: ликвидация  муниципального казенного учреждения
8. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативными правовыми актами предусмотрено их оказание на платной основе:

8.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их__________________________________________________________

8.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________ ___________
8.3. Значения предельных цен (тарифов)________________________________________________________________________________________рублей.

8.4. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы исполнительной власти Волгоградской области,

осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3

	Последующий контроль в форме камеральной проверки
	По мере поступления отчетности
	Администрация Руднянского городского поселения

9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

9.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5

9.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания Ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом__________________________________________________________________________________________________

10.2.1. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: Предоставление    пояснительной  записки____________________

11.Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания__________________________________________